СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Муниципальное образование

Середняковское сельское поселение
Костромского муниципального района

Костромской области

РЕШЕНИЕ

от «08» июля 2023 года                                                                                   № 24
О внесении изменений в Решение Совета депутатов Середняковского сельского поселения Костромского муниципального района Костромской области от 30.04.2022 г. № 19 «Об утверждении перечня индикаторов риска нарушения обязательных требований, используемых для осуществления муниципального контроля на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов Середняковского сельского поселения, и порядок их выявления»

В целях приведения нормативных правовых актов Середняковского сельского поселения Костромского муниципального района Костромской области в соответствие с законодательством Российской Федерации, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Середняковское сельское поселение Костромского муниципального района Костромской области, Совет депутатов Середняковского сельского поселения РЕШИЛ:
1. Внести в Перечень индикаторов риска нарушения обязательных требований, используемых для осуществления муниципального контроля на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов Середняковского сельского поселения Костромского муниципального района Костромской области, и порядок их выявления, утвержденный решением Совета депутатов Середняковского сельского поселения Костромского муниципального района Костромской области от 30.04.2022 г. № 19 следующие изменения:

1.1 подпункты «а», «б» пункта 1 изложить в следующей редакции:

«а) наличие сведений об истечении срок действий технических требований и условий, подлежащих обязательному исполнению, при строительстве и реконструкции объектов дорожного сервиса, а также примыканий объектов дорожного сервиса к автомобильным дорогам;

б) непринятие мер по обеспечению соблюдения обязательных требований в срок, установленный в предостережении о недопустимости нарушений обязательных требований.».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня подписания и подлежит опубликованию в общественно-политической газете «Середняковский вестник».

Глава Середняковского сельского поселения

Костромского муниципального района

Костромской области                                                                         И.Г. Поляков